
„Věcí, které se u vás obávám nejvíce, je malé
přidružování.” Řekli: „Co je to malé přidružování,

Posle Boží?" Řekl: „Předvádění se před lidmi

Mahmúd Ibn Labíd (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a
dá mír) řekl: „Věcí, které se u vás obávám nejvíce, je malé přidružování.” Řekli: „Co je to

malé přidružování, Posle Boží?" Řekl: „Předvádění se před lidmi. Bůh řekne v soudný
den, kdy budou lidé odměněni za své činy: „Běžte k těm, před kterými jste se v

pozemském životě předváděli, a podívejte se, jestli u nich naleznete nějakou odměnu."”
[Dobrý(Hasan)] [Zaznamenal ho Ahmad]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že to, čeho se nejvíce obává u své obce, je malé
přidružování, a to je předvádění se před lidmi, kdy člověk koná skutky jen kvůli lidem. A poté
řekl, jaký trest čeká v soudný den lidi, kteří se převádí, a to ten, že jim bude řečeno: Běžte k
těm,  kvůli  kterým jste  v  pozemském životě  konali  skutky,  a  podívejte  se,  jestli  u  nich
naleznete nějakou odměnu za svoje činy.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3381

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3381
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

